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Informacje, ciekawe teksty, galerie fotografii i inne na szkolnej stronie internetowej 

www.zsp3wroclaw.szkolnastrona.pl 
  GAZETA SZKOLNA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 10 IM. BOLESŁAWA KRZYWOUSTEGO 

W R Z A W A  
________________________________________________________________________________ 

W numerze: Wkrótce święta, Ważna rocznica, English, Galeria, 

Andrzejki w naszej szkole, Dobry film, Poważny komiks, Rebusy, Coś o 

przyjaźni, Świąteczna krzyżówka, Ciekawa książka, Gotowanie z Julią,  

Byliśmy w filharmonii, Tolerancja to za mało,  Warto przeczytać,  

___________________________________________________________________________  

W E S O Ł YCH 

Ś W I Ą T 
   Pięknych Świąt, Cudownej Wigilii, Oczekiwanych prezentów pod choinkę, Miłych 

gości, Zdrowia, Przyjaciół w potrzebie, Samych uroczych rozmów, Pięknych 

poranków, Tylko dobrych wiadomości, Radości, Szczęścia …  
 

Wszystkim czytelnikom życzy Redakcja Wrzawy 
____________________________________________________________________________________________________ 

  13 grudnia – ważna rocznica 
 

   Prezydent III RP p. Bronisław Komorowski                       

W odezwie do Polaków  wspomniał  o kolejnej 

rocznicy smutnego  wydarzenia jakim  było 

wprowadzenie 13.12.1981 r. stanu wojennego. 
 

     W bieżącym roku  znakiem solidarności  

 Z ofiarami będzie zapalenie o 19.30 światełka 

 w oknie  mieszkania. 

     W halu szkoły można oglądać wystawę  z 

  prasy drugiego obiegu   z lat 1980 – 1981.                                                                        

                                                                  A.S.                                              Mikołaj 2013    
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   Dnia    26   listopada    odbyło   się   wyjście   do   Filharmonii. W 
koncercie pt. Filharmonia dla młodych „Wiedeńska muzyka” 

uczestniczyły  dzieci z naszej szkoły. Orkiestra składała się ze skrzypiec, kontrabasów, trąbki i bębnów.  
  Koncert poprowadziła pani Kalina Rosińska. Na początku muzycy zagrali nam Polkę, której muzykę 
skomponował Joann Strauss. Z repertuaru Joanna Straussa zagrali także: walca „Nad pięknym modrym 
Dunajem” oraz „Marsz Radetzky’ego”. Pani Joanna Zawarto zaśpiewała arię Adeli zwaną „Arią ze śmiechem” z 
„Zemsty nietoperza”. Muzycy zaprezentowali widowni także Symfonię dziecięcą C-dur Leopolda Mozarta  Arię 
Paminy „Ach, Ich fuhl’s” z opery: Czarodziejski flet”, V Symfonię C-moll Ludwiga van Beethovena oraz Wien 
bleibt Wien Marsch Johanna Schrammela. W trakcie koncertu uczeń  z  naszej szkoły miał możliwość zagrania 
na trąbce. Wystarczyło jedynie policzyć ile tryli zagrał muzyk na tym właśnie instrumencie. 
   Muzycy podołali zadaniu i występ był niesamowity i warty zobaczenia. 

Martyna Drapała klasa 6b 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Dzień Pluszowego Misia                                              Zaczarowany  świat baśni  W zakładce Biblioteka 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Ćwiczymy poprawną wymowę! 

 

W chaszczach grząskich, tuż po brzasku,  

Pewien brzdąc narobił wrzasku.  

Straszył traszki, krzycząc, klaszcząc,  

Trzebił chaszcze, szczudła taszcząc. 
 

Wreszcie stanął, zgrzytnął, wrzasnął,  

Świszcząc w drzewo szczudłem trzasnął.  

Aż z drzew sypnął szyszek deszcz.  

Wszystkich w chaszczach przeszył dreszcz, 
 

Wszędzie trzepot, szczebiot, szczęk,  

Narozrabiał mały człek.  

Już na krzaczku trznadel drżał,  

Żółty szczygieł wręcz wpadł w szał, 
 

Strzyżyk, piszcząc, pierzchnął w rżysko,  

Cietrzew z krzykiem wpadł w ściernisko,  

Chrząszcz do szczętu wręcz się zląkł,  

Z przerażenia wlazł na drąg. 
 

A brzdąc wrzeszczał, krzyczał, grzmiał,  

Trzaskał, trzeszczał w głos się śmiał.  

Chrząszcz na drągu chrzęszcząc drżał,  

A brzdąc brzęcząc wciąż się śmiał. 

Aż się drąg przez chrząszcza drżenie,  

Zatrząsł strasznie, wręcz szalenie.  

Wisząc, wciąż się trząsł nasz chrząszcz,  

Aż. wpadł  z trzaskiem w liści gąszcz! 
 

Wówczas odszedł brzydki brzdąc,  

Przez gąszcz trzcin do rzeczki brnąc.  

Ucichł szczebiot, trzepot, szczęk,  

Wreszcie trzmiel do chrząszcza rzekł: 
 

"Koniec wrzasku, mości chrząszczu,  

Niechże już pan wyjdzie z gąszczu!"  

Lecz chrząszcz wciąż strasznie się trząsł  

I w gąszcz coraz głębiej grzązł. 
 

Czasem poprzez liści gąszcz  

Słychać, że tam wciąż drży chrząszcz.  

Zanim zaczniesz krzyczeć, brzdącu,  

Pomyśl chwilkę o tym chrząszczu, 
 

Który zamiast brzmieć gdzieś w trzcinie,  

W swym ojczystym Szczebrzeszynie,  

Drży wciąż w grząskim gąszczu liści,  

Wśród żołędzi, szyszek, kiści. 
 

                            KamilaWandoch-Bujacz
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  Tolerancja to także pomoc innym w trudnych sytuacjach. 
  Popatrz dookoła czy jest ktoś, kto potrzebuje twojej pomocy? 
 

ENGLISH ENGLISH ENGLISH ENGLISH ENGLISH ENGLISH  
 

My future 
 

 I will start work when I am 19. I will get married when I am 23. I 
will live in a small town or village. I will have a detached house. I will 

buy a big dog and I will go for walks with my dog. I will have three or 
four children. My perfect partner will be a good friend and lovling dad. 
I will work as a teacher of small children. I will always invite my and 
my husband’s family for Christmas and Easter. I hope that we will be 

happy family. 
 

Małgosia Banaś  klasa 6a 

___________________________________________________________________________ 
   

   W czwartek 21.11.2013 na sali gimnastycznej w SP 10 odbył się koncert kubańskiego muzyka 
Jose Torresa. Koncert był sponsorowany przez fundację „Sztuka, zdrowie, tolerancja”.  Akcja 
ma na celu przekonanie ludzi do tolerowania osób z innych krajów lub z innym kolorem skóry 

Adam Kudyba 6b 
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DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA     27.11.13r. była dyskoteka z okazji Andrzejek.                        
                                                                                Przyszło dużo uczniów. Wstęp kosztował 2zł.                     
Impreza trwała około 3 godzin. Leciała fajna i znana muzyka. Wszyscy bawili się super,  tańczyli i  
śpiewali. Ten, kto chciał coś do picia lub do jedzenia to musiał sobie przynieść. Rzeczy, picie jedzenie 
zostawialiśmy w sali nr 1.  
     Na sam koniec po uczniów przychodzili rodzice lub sami wracali, ponieważ mieli zgody. Było super. 
Mamy nadzieję, że za niedługo będzie jeszcze jedna dyskoteka. 
                                             
                                                                                                                Red. Martyna Giedrys  6b  

ANDRZEJKI                                                                         
 

    Ahhh…andrzejki. Kto je lubi?! Ja na pewno!;) Najlepsze Andrzejki urządza moja babcia. 
Siedzimy u niej w domu i wróżymy z kuzynkami, tańczymy, bawimy się…Babcia 
przygotowuje nam różne wróżby. A wy? Jak spędzacie Andrzejki? Na pewno fajnie ;D. 
    Niegdyś wieczorem panny wychodziły na podwórko i ze słomianego dachu wyrywały garść 
słomek. Jeśli była ich parzysta ilość, wróżyło to zamążpójście. Dziewczęta wróżące sobie w 
noc św. Andrzeja musiały wykazać się niezwykłą odwagą. Jedną z takich niesamowitych 
wróżb było wróżenie z nocnego szczekania psów – dziewczyna wybiegała przed dom i 
nasłuchiwała, z której strony szczeka pies. Z tej strony mogła spodziewać się przyjścia 
narzeczonego. Dziewczyna idąc nocą przez wieś zatrzymywała się przed domem, z którego 
dobiegały słowa rozmowy i z ich treści odgadywała swój przyszły los. Czasem dziewczęta 
chcąc poznać narzeczonego biegły samotnie w noc do opuszczonego domu, by o północy w 
ciemnym otworze znajdującego się pieca zobaczyć postać przyszłego męża. O północy 
dziewczyna mogła również wyjść na skrzyżowanie dróg i zapytać pierwszego napotkanego 
mężczyznę jak ma na imię. Jego odpowiedź miała świadczyć o tym jak będzie miał na imię 
przyszły mąż. 
    Taak…Andrzejki są naprawdę fajne. Andrzejki kiedyś były oddzielne…chłopcy obchodzili 
Andrzejki, a dziewczyny…Katarzynki! Życzę miłych Andrzejek! 
                                                                                                          Red. Julia Mazur klasa 6 b 

___________________________________________________________________________ 
        

Przysłowia i rebusy 
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TO THE MOON 
 

     To the moon to pełna śmiechu i łez produkcja Freebird  Games. Jest to połączenie gry 

akcji oraz fabularnej. To piękna gra, która potrafi wycisnąć łzy 

z oczu. W grze pojawia się piękna muzyka oraz wokal Laury 

Shigihary.    Opowieść zaczyna się, gdy dwójka pracowników 

The Zygmunt Agency of Life Generations. (jeśli jest błąd w 

Nazwie to przepraszam) Eva  i  Neil, jadą po kolejne 

 wyzwanie. Firma, w której pracują wchodzi w wspomnie- 

nia  ludzi na łożu śmierci i zmienia je tak jak kazał klient                                                              

  a kiedy odchodzi z tego świata jest szczęśliwy, że  

spełnił swoje marzenia. A oni jeżdżą od klienta  

do klienta zmieniając ich wspomnienia. 

     Eva i Neil dostali ciężki orzech do zgryzienia. Jest nim 

Johny. Jest to staruszek, który jest ciężko chory i prawdopodobnie umrze za 2 dni. Gdy Neil 

(lub Eva) zostaje rozstawić maszynę, drugie ma czas na przejście się po domu i dowiedzenia 

więcej o Johnym. 

     Czego się dowiedzą? Musicie sami się sprawdzić;) Gra jest może krótka, ale pełna wrażeń. 

Dam teraz linka do sound tracku   http://www.youtube.com/watch?v=Snl67XsI6Is 
                                                                                               

 Red. Julia Mazur klasa 6b 

 

 

                                  Prawdziwa historia Jaśka Meli 
Film pt. „Mój Biegun”- recenzja __________________ 
  
   Na początku filmu małemu Jasiowi(Adam Tyniec) zmarł 
młodszy brat Piotruś(Wojciech Stryczek)- utonął. Jaś obwiniał 
się o śmierć brata i nie nawiedził ojca, który wołał jego 
siostry-Agatkę(Anna Pacho, Magdalena Zięba) i Dorotkę(Iga 
Miki, Magdalena Mazurek), a z nim nie utrzymywał żadnych 
kontaktów. Jedenastoletni Jasiek Mela (Maciek Musiał) 
zbuntowany wyszedł z domu w ulewę, gdy wrócił do domu 
ojciec zawiózł go do lekarza tam stwierdzili ogromne 
poparzenie.  
Po kilku dniach Jasiek miał już wyjść ze szpitala. Jednak 
Wdało się zakażenie… Musieli obciąć mu nogę i rękę. 
Załamany Jasiek ze sztuczną nogą- protezą, jest zanęcany 
przez ojca. Ojciec chcąc odzyskać miłość syna organizuje 
mu wyprawę. Jasiek Mela zdobywa dwa bieguny, jest 
jednocześnie najmłodszym w historii polarnikiem ze sztuczną 
nogą. 
Fundacja poza horyzonty 
  Jasiek Mela pomaga innym i uczy pomagać! 
Fundacja poza horyzonty, funkcjonuje jak najlepiej. To on pomaga innym z finansować protezę, czy 
podtrzymuje ich na duchu. 

                                      Kamila Budzianowska klasa 6b 
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   W związku z  Dniem  Tolerancji 

klasy szóste brały udział w 

warsztatach poświęconych tolerancji. 

Całodniowe zajęcia 27.11.2013 r. to 

wycieczka w celu poznania różnic 

pomiędzy świątyniami różnych 

wyznań oraz warsztaty plastyczne:  

Z litera przez wieki oraz Myślowe 

wyrażenie człowieka . 

                                                                                                
To mapka dzielnicy  
czterech wyznań     
 

 ▪Cerkiew prawosławna   
  Kościół katolicki i prawosławny różni  inny sposób wyrażania prawd 
wiary, a nie sama wiara. Różnice są niewielkie. Sprowadzają się one 
do sporu o Filioque (czy Duch Święty pochodzi od Ojca czy od Ojca i 
Syna). Pozostałe różnice to wynik rozwoju nauki Kościoła zachodniego 

już po schizmie.  
 
▪Kościół katolicki 
Hmmm… Chyba nie muszę o tym opowiadać. 
 

▪Synagoga 
Judaizm- religia monoteistyczna, której podstawą jest wiara w jednego 
Boga. Twierdzą, że Bóg zawarł przymierze tylko z nimi i jest nadzorcą 
całego świata. 

 
▪Kościół ewangelicki 

Wierzą w trójce świętą, ale nie modlą się do Maryi, ani do świętych. Nie ma 
pierwszej komunii św., ani bierzmowania. Jest jeden sakrament (oprócz 
chrztu) zwane konfirmacją. Wtedy jest to potwierdzenie swojej wiary. 
Wierni spowiadają się grupowo, wtedy sami muszą zdecydować czy grzechy 
zostały odpuszczone.                                     

                                                                                        
                                                                                     Kamila Budzianowska klasa 6b 

_________________________________________________________________________________ 
   

    
1. Nie obgaduj.    

2. Dochowuj tajemnic.  

3. Nie próbuj kontrolować. 

4. Zaakceptuj nawet wady. 

5. Szanuj cudze rzeczy. 

6. Mocno wspieraj w każdej sytuacji. 

7. Uważnie słuchaj tego, co mówi. 

8. Nie przekraczaj ważnych granic. 

9. Stawiaj na szczerość. 

 

10. Nie licz zysków ani strat. 

11. Śmiej się, kiedy ona\ on się śmieje. 

12. Płacz, kiedy ona płacze. 

 

 

 

 

Red. Martyna Giedrys klasa 6b 
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Świąteczna, zimowa krzyżówka 

 

             1. … czerwony. 

   2. Śpiewane podczas świąt. 

   3. Składane po połamaniu    

    opłatka. 

   4. Pod choinką. 

   5. Na szyi reniferów. 

   6. Na choince. 

   7. Świąteczna ryba. 

   8. Święty… 

   9. Łańcuchy, bombki,     

    lampki to…    

świąteczne. 

   10. Gromadzi się podczas    

    wigilijnej kolacji. 

   11. Palą się na stole. 

   12. Drzewko świąteczne. 

   13. Z mięsem. 

   14. W nich św. Mikołaj. 
                            

       

 Martyna Drapała klasa 6b 

___________________________________________________________________________ 
 

Do końca roku szkolnego daleko, ale…….Koniec roku szkolnego.  Tata pyta 

Jasia: 

   - Zdałeś? 

   - Tak z 5a do 5b.                               
Karolina Jurkiewicz  klasa 6b 

__________________________________________________________________________ 

                                           Ziemniaki po włosku  (zapiekanka) 

 80 dag ziemniaków 
 4 pomidory 

 15 dag szynki 
 15 dag białego sera                                       
 cebula 

 1-2 szklanki bulionu lub wywaru z warzyw 
 1-2 łyżeczki bazylii 

 sól 
 olej do natłuszczenia żaroodpornego naczynia 

 Nagrzej piekarnik do 190 st. C. (Tylko niech zrobi to dorosły)Przygotuj żaroodporne 
naczynie. Obrane ziemniaki i pomidory pokrój w plasterki, szynkę w kostkę, cebulę posiekaj. 
Wszystko to ułóż warstwami w żaroodpornym naczyniu i zalej osolonym bulionem (wywarem 
z warzyw) z dodatkiem bazylii, tak by cała potrawa była nim pokryta. Zapiekaj mniej więcej 
przez godzinę. I tak otrzymujemy zapiekankę. Mam nadzieje, że przepisy się spodobały.                                          

 Julia Mazur klasa  6 b  
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M1    m m m m m m m m m m m m m m m 
2                
3                
4                
                
5                
6                
7                
8                
9                
10                
11                
12                
13                
14                



WRZAWA, nr 2/Listopad/Grudzień 2013_________________________________________________                       

  

      
               

Dorota Birnbaum klasa 6b 

Mamy też 

coś dla 

młodszych  

czytelników 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pomóż myszce 

 dojść do sera 
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